

KURJER. NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z odświeżeniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, za granicę 7 zł. Konto ciekowe PKO. Nr. 82.218

Opłata pocztowa naliczona ryczałtem. Redakcja odpowiada za ogłoszenia nie strasząc do odpowiedzialności ogłoszeń.

CIENY OGŁOSZEŃ: wiadomości 1-tygodniowe w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz ogłoszenia miesięczne 70 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz z przewiozami 25 proc. drożej. Zgłaszanie w 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń i za tekstem 1-tygodniowy. Administracja nie przyjmuje zamówień na dozwolenie. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Żyrardów, a lwje i Krzywoszyn

Czy sferom demokratycznym polskim może zależeć na przejściu kresowych majątków polskich do obcych rąk i obcych pieniędzy?

Kapitał obcy, który chciałby pracować u nas jak w Ameryce, nie ma nic w Polsce do roboty. Zaczynamy, że tyczą się to zjawisk, mających charakter raczej przykrych wyjątków, gdyż obryzania większością przedsiębiorców o kapitalizm zagranicznym odgrywa bez zastężeń rolę pozytywną. Taki kapitał zagraniczny znajduje jak najbardziej żywotną opiekę rządu.

Do słów powyższych wygłoszonych przez premiera Kozłowskiego w jego ostatnim exposé nie mamy nic do dodania, nic do ujęcia.

Polska potrzebuje kapitału zagranicznego, bądź w formie pożyczek, bądź w formie kapitału inwestycyjnego, a więc i przemysłowego. Ale to nie znaczy abyśmy tolerowali placówki kapitału zagranicznego, tylko dlatego działające u nas aby szkodzić naszej produkcji. Państwo nie spełniło swoich elementarnych obowiązków, gdyby takich agentur nie tepilo.

Żyrardów. Zakłady żyrardowskie sprzedane zostały kapitalistom francuskim przez ministra - złodzieja Kucharskiego trafiły do rąk „Comtoir d'industrie cotonniere”. Nowy właściciel Żyrardowa osławiony p. Boussac zaczął szkodzić naszej produkcji, przedewszystkiem zabił produkcję żyrardowskich wyrobów lnianych, a potem za pomocą różnych małwersacyjnych buchalteryjnych i wekslowych

w ten sposób się urządzał, aby jak najwięcej oszukać Żyrardów jak najwięcej dać zarobić centrali położonej we Francji. W to wszystko wdał się rząd i sprawę jak się zdaje, najenergiczniej doprowadza do końca.

A więc za postawę rządu wobec Żyrardowa z naszej strony **brawo, bravo i jeszcze raz bravo.** Bravo za obronę polskiej wytwórczości, bravo za obronę przed zachłannością zagraniczną, bravo za obronę rodzimości warstwy, bravo za walkę z pieniądźmi obcymi, torującymi drogę do wpływów obcych.

Tylko, że skoro walczy się z pieniądźmi obcymi w Żyrardowie, to państwu należy, że nie ma żadnej różnicy pomiędzy Żyrardowem kupionym przez Boussaca a biednymi lwjami, kupionymi przez jakiegoś Chaima najprawdopodobniej za pieniądze obce, a Krzywoszynem pozostającym w łapach jakiejś „spółki” o zgola niejakiej genealogii, od której na kilometr załatwie cudzoziemskim pieniądźmi.

Mówiliśmy już tutaj, że nie będziemy bronić ani dziedzica lasów Krzywoszynskich, ani dziedzica lwja jako gospodarzy. Ale nie

chodzi tu o gospodarza, a p. X czy Y. o jednego człowieka. Wielki majątek ziemski to tak jak ten Żyrardów. Składa się na niego, nie jeden właściciel do którego dochodzą resztki resztek. (zapytajcie członków komisji rozejmowej, instytucji sądowej, która badała księgi i rachunki majątków Krzywoszynskich) lecz składa się na niego tłumy robotników rolnych, tłumy ochalcistów, urzędników majątkowych. To jest centrum gospodarce które żyje i wywiera swój wpływ na pewną połac kraju. I tak samo jak nieobojętne jest państwu w czyich rękach jest Żyrardów, tak samo nieobojętne jest do kogo należy Nieswież czy Dawidgródek, Wołożyn czy Postawy, Krzywoszyn czy lwje.

A jednak tego zrozumienia nie ma. Przeciwnie, słyszeliśmy tendencje aby teraz z powodu t. zw. „oddłużenia rolnictwa” wyłączyć z tego systemu oddłużenia większe fortuny ziemskie, co oczywiście w obecnych warunkach kryzysu rolnego dla bardzo wielu takich majątków równa się wyrokowi sprzedania na licytacji w ten właśnie sposób jak zostały sprzedane lwje. Nastąpią u nas galicyjskie stonki, gdzie przeznacza ilość ma-

jatków ziemskich znajduje się w rękach żydowskich i ziemia przechodzi z rąk do rąk jak towar, zmiana swych właścicieli amerykańkanów na Węgrów. Węgrów na Alzackich.

Słyszeliśmy w prasie wypowiedziane zdanie, że jeśli więksi właściciele ziemscy na kresach są zadłużeni to jest ich własna wina. To jest **falsz i demagogia!** Nie będziemy bronić lekkomyślnych gospodarzy, ale zdarzają się oni we wszystkich warstwach, można być chłopem na 2-ech hektarach i przepić swoją schęde i zdarza się to często. Wiemy, że zadłużenie tak protegowanych przez wszystkie urzędy **osadników wojskowych** jest na naszym terenie proporcjonalnie **kilkukrotnie większe** niż zadłużenie większego ziemiaństwa. W 99 procentach jeśli ziemianin idzie na licytację to dla tego, że za czasów „radosnej twórczości” to znaczy za czasów kiedy wszystkim, poczynając od rządu wydawało się, że należy korzystać z dobrej koniunktury gospodarczej — uprawiał tą radosną twórczość u siebie, aby zachować intensyfikował swoje gospodarstwo, zaciągał długi na ulepszenie i ukulturalnienie majątku, budował, nabywał inwentarz. To

wszystko runęło, wszystko zmalało czasami do 10-tej części wartości. Ziemiannin więc podzielił tylko błędy wszystkich, błędy rządu i społeczeństwa, co więcej był do tej intensyfikacji gospodarstwa zachęcany, aby nie powiedzieć przynaglany.

Alc odrzućmy tę kwestję kto winien i jak winien. Nic nam nie pomoże — siła nie jest po naszej stronie. Chodzi o jedno, o uświadomienie społeczeństwu, że w razie wyłączenia ziemiaństwa z ogólnego systemu oddłużenia rolnictwa — majątki większe pójdą w ręce żydowskie i kapitału zagranicznego. Słyszeliśmy o projektach żydowskiej kolonizacji rolnej. Mamy nawet dokładne wiadomości o konkretnych propozycjach w tym kierunku czynionych. Miejsce polskiego „obszarnika” tak niepopalnego w pewnych sferach zaimie żyd, albo idealny żyd - osiedleńca, albo mniej idealny żyd - alerzysta boussacowego gatunku.

Wiemy że pismo nasze rozchodzi się wśród warstw reprezentujących polską myśl demokratyczną. Wiemy, że jesteśmy czytani także przez zajadłych przeciwników nie-

których naszych teorii. Wiemy że jesteśmy czytani wśród nauczycielstwa ludowego, wśród urzędników niższych kategorii służbowych. I otóż zwracamy się do nich, aby razem z nami wyrzobili sobie poglądy, aby wyrzucili z siebie zdanie, wyraz pojęć, protest w tej sprawie. Przecież **nikomu** żadnej warstwie narodu, żadnemu samorządowi i żadnemu rządowi nie może zależeć na tem, aby polskie majątki na kresach zmieniły swych właścicieli - Polaków na rzecz żydów, lub kapitalistów zagranicznych. Nie może na tem zależeć przedewszystkiem robotnikowi rolnemu, który teraz zwłaszcza ma się w wielu wypadkach lepiej niż chłop - właściciel z sąsiedniej wioski. Nie może na tem zależeć polskiemu nauczycielowi, księdzu, urzędnikowi. Nie może zależeć polskiej armii.

Wspomniałem o Krzywoszynie! **Panie Ministrze Sprawiedliwości!** Pismo nasze ujawniło szczegóły oryginalnej umowy, którą przed kilku miesiącami podpisał doradca prawny z ramienia okręgowego sądu warszawskiego dla dóbr Krzywoszynskich niejaki p. Jaxa Chamic. Czy ujawnienie tych rzeczy w prasie ma pozostać bez skutku dla całej sprawy? Czy mają panować u nas stosunki, które potępiamy w innych krajach? **Cał.**

Revizyta lotników sowieckich w Paryżu



Kojarczy osadnik powietrzny w składzie trzech dużych samolotów wyładował w Paryżu na lotnisku w Le Bourget, co jest rewizytą na szesobroczną wizytę ministra dla lotnictwa Francji w Moskwie, stolicy ZSSR.

Dwudziestolecie wojny światowej w Anglii



Pałk gwardji przemastrował w dniu dwudziestolecia wojny światowej przed pałacem St. James w Londynie, ze sztandarem, okrytym kirem, co oznaczało akt pietyzmu dla poległych.

Upaństwowienie srebra w Stanach Zjednoczonych

DEKRET PREZYDENTA ROOSEVELTA

WASZYNGTON, PAT. Prezydent Roosevelt ogłosił dekret o nacjonalizacji srebra. **NOWY JORK, PAT.** Dekret o nacjonalizacji srebra wywołał wielkie wstrząsy na rynkach amerykańskich. Sekretarz stanu w sprawach starobych odwiedził, że wydatnie dekretu postanowione zostało po krótkiej rozmowie telefonicznej z prezydentem Rooseveltem. W latach finansowych dekret jest żywo oceniany. Następstwa jego o. nasilone są krainowo przeciwnie. Na mocy tego dekretu rząd Stanów Zjednoczonych ma prawo nabywać wszelkie ilości srebra, placąc 50,01 dol. za uncję. Giełda nowojorska ustaliła w o. bratach terminowych cen 49,96 dol. za uncję. Ostatnie notowania srebra na giełdzie nowojorskiej w obrębach terminowych są następujące: na września — 49,90, na grudnia — 49,35, na marzec — 49,06 i na maj — 49,89.

SZCZEGÓŁY DEKRETU. WASZYNGTON, PAT. Szczegóły ogłoszonego wczoraj przez prezydenta Roosevelta dekretu o upaństwowieniu srebra są następujące: Zarządy mennic będą zakupowały srebro po kursie 50,01 za uncję, zgodnie z ustawą przyjętą przez kongres. Zarządzenie to nie dotyczy srebra wydobytego w Stanach Zjednoczonych po dniu 21. 12. 33 r., ani też kruszców srebra lub srebra w sztabach, której jest własnością rządu, państw obcych i zagranicznych banków emisyjnych. Nie dotyczy ono również wszelkich monet srebrnych i wyrobów srebrnych oraz srebra niezbędnego na cele przemysłowe Stanów Zjednoczonych. W związku z upaństwowieniem srebra rząd Stanów Zjednoczonych nie wycofa monet srebrnych, jak to uczynił z

monetami złotymi. Suma zakupów srebra na rynkach światowych nie jest dokładnie znana. Nieoficjalnie podają, że około 100.000.000 uncji. **NOWY SYSTEM MONETARNY.** WASZYNGTON, PAT. Senator Thomas oświadczył, że widzi w upaństwowieniu srebra początek nowego systemu monetarnego, obniżenia bicia złotego i nowej ery prosperity. Decyzja

rządu Stanów Zjednoczonych musi nie państwa do przyjęcia podobnej polityki. W końcu senator Thomas dodał, że rząd Stanów Zjednoczonych będzie musiał zakupić jeszcze około 1-go miliard uncji srebra, aby zachować proporcję, ustaloną przez kongres. **WSTRZYMANIE TRANZAKCYJ NA GIELDZIE.** **NOWY JORK, PAT.** W związku z

windompięciu o upaństwowienie srebra widzące giełdy nowojorskiej ogłosiły, że dokończenie transakcji termalowych srebrem zostaje wstrzymane. **CENY ZYTA ZWYŻKIJA.** **CHICAGO, PAT.** Windompięciu o zarządzania Roosevelta zaakceptowała giełda zbożowa w Chicago. Cena żyta podniosła się o 2 dolary za bushel. Również i kursy srebra wzrosły. **SPADEK DALSZY NA GIELDZIE LONDYŃSKIEJ.** **LONDYN, PAT.** Dekret Roosevelta o upaństwowieniu srebra spowodował powolny spadek dolara na giełdzie londyńskiej. Kurs dolara w Londynie spadł z 5,03 na 5,00 1/2 dolara za funt. Równocześnie na giełdzie kontynentalnej rozpadł się popyt za srebrem i cena jego wzrosła. **Naogół w city studyjściek nie są.**

da, aby Roosevelt mógł doprowadzić w szybkim tempie do inflacji przez wprowadzenie w życie 25% potrącenia w srebrem. Do zrehabilitowania tego planu potrzeba, jak obliczają 1.300.000.000 uncji srebra, a dekret nie umożliwia uzyskania w najbliższym czasie tak znacznej ilości, ilość zaś srebra w Stanach Zjednoczonych nie jest tak wielka. O loby Roosevelta istotnie pragnął wprowadzić 25% potrącenie srebrem, to musiałby przystąpić od razu do obniżenia akcji zakupu srebra zagranicą. **PARYZ, PAT.** Oficjalne kół francuskie nie są wcale zadowolone z zarządzeniem o upaństwowieniu srebra w Stanach Zjednoczonych. W latach tych sądzą, że rozporządzenie to nie będzie miało wpływu na politykę państw bloku złotego. Nowy eksperyment amerykański pozostanie bez wpływu na finansową politykę Francji.

Przyspieszenie amnestji w Niemczech

BERLIN, PAT. Minister sprawiedliwości wolił rozporządzenie wykonawcze, polecające przyspieszenie wykonania ustawy o amnestji. Krajowe urzędy ministerstwa sprawiedliwości o-

Celem ułatwienia niezachodząca... interesowani rozważają się w różny...

Cień ponurego przedmieścia

Tajemnica rodziny Osiewiczskich... Ciężko było mu znaleźć pracę... w fabrycznej terminologii...

W fabrycznej terminologii... Ciężko było mu znaleźć pracę... w fabrycznej terminologii...

W fabrycznej terminologii... Ciężko było mu znaleźć pracę... w fabrycznej terminologii...

W fabrycznej terminologii... Ciężko było mu znaleźć pracę... w fabrycznej terminologii...

W fabrycznej terminologii... Ciężko było mu znaleźć pracę... w fabrycznej terminologii...

W fabrycznej terminologii... Ciężko było mu znaleźć pracę... w fabrycznej terminologii...

W fabrycznej terminologii... Ciężko było mu znaleźć pracę... w fabrycznej terminologii...

W fabrycznej terminologii... Ciężko było mu znaleźć pracę... w fabrycznej terminologii...

W fabrycznej terminologii... Ciężko było mu znaleźć pracę... w fabrycznej terminologii...

Okropna tragedia matki i żony 2-letnich mężów

W roku 1929 wyjechał z żoną... Koczarz jego, który miałem go do...

W roku 1929 wyjechał z żoną... Koczarz jego, który miałem go do...

W roku 1929 wyjechał z żoną... Koczarz jego, który miałem go do...

W roku 1929 wyjechał z żoną... Koczarz jego, który miałem go do...

W roku 1929 wyjechał z żoną... Koczarz jego, który miałem go do...

W roku 1929 wyjechał z żoną... Koczarz jego, który miałem go do...

W roku 1929 wyjechał z żoną... Koczarz jego, który miałem go do...

W roku 1929 wyjechał z żoną... Koczarz jego, który miałem go do...

W roku 1929 wyjechał z żoną... Koczarz jego, który miałem go do...

Obrót wytworami

GARBARSKIMI I KUŚNIERSKIEMI... na ziemiach północno-wschodnich... w przemyśle tekstylnym...

GARBARSKIMI I KUŚNIERSKIEMI... na ziemiach północno-wschodnich... w przemyśle tekstylnym...

GARBARSKIMI I KUŚNIERSKIEMI... na ziemiach północno-wschodnich... w przemyśle tekstylnym...

GARBARSKIMI I KUŚNIERSKIEMI... na ziemiach północno-wschodnich... w przemyśle tekstylnym...

GARBARSKIMI I KUŚNIERSKIEMI... na ziemiach północno-wschodnich... w przemyśle tekstylnym...

GARBARSKIMI I KUŚNIERSKIEMI... na ziemiach północno-wschodnich... w przemyśle tekstylnym...

GARBARSKIMI I KUŚNIERSKIEMI... na ziemiach północno-wschodnich... w przemyśle tekstylnym...

GARBARSKIMI I KUŚNIERSKIEMI... na ziemiach północno-wschodnich... w przemyśle tekstylnym...

GARBARSKIMI I KUŚNIERSKIEMI... na ziemiach północno-wschodnich... w przemyśle tekstylnym...

TYCIE GOSPODARCZE

W przemyśle tekstylnym... w przemyśle tekstylnym...

W przemyśle tekstylnym... w przemyśle tekstylnym...

W przemyśle tekstylnym... w przemyśle tekstylnym...

W przemyśle tekstylnym... w przemyśle tekstylnym...

W przemyśle tekstylnym... w przemyśle tekstylnym...

W przemyśle tekstylnym... w przemyśle tekstylnym...

W przemyśle tekstylnym... w przemyśle tekstylnym...

W przemyśle tekstylnym... w przemyśle tekstylnym...

W przemyśle tekstylnym... w przemyśle tekstylnym...

W ferencie i na torach

Bilans Olimpiady Polaków z Zagranicy... Indywidualnie 100 m wygrał...

Bilans Olimpiady Polaków z Zagranicy... Indywidualnie 100 m wygrał...

Bilans Olimpiady Polaków z Zagranicy... Indywidualnie 100 m wygrał...

Bilans Olimpiady Polaków z Zagranicy... Indywidualnie 100 m wygrał...

Bilans Olimpiady Polaków z Zagranicy... Indywidualnie 100 m wygrał...

Bilans Olimpiady Polaków z Zagranicy... Indywidualnie 100 m wygrał...

Bilans Olimpiady Polaków z Zagranicy... Indywidualnie 100 m wygrał...

Bilans Olimpiady Polaków z Zagranicy... Indywidualnie 100 m wygrał...

Bilans Olimpiady Polaków z Zagranicy... Indywidualnie 100 m wygrał...

NIESPODZIANKI MAŁŻEŃSTWA

—Dobra sobie ta pani Działa... w sprawie tego atut w moim ręku...

Wielki sukcesy na igrzyskach kobiecych w Londynie

Wielki sukcesy na igrzyskach kobiecych w Londynie... W piątkowym zwycięstwie odniosła...

Dotadnie saldo bilansu handlowego w lipcu b. r.

Dotadnie saldo bilansu handlowego w lipcu b. r... Bilans handlu zagranicznego Polski...

Wszystkie regaty żeglarskie na jeziorach Augustowskich

Wszystkie regaty żeglarskie na jeziorach Augustowskich... Oficerski Yacht Klub R. P. organi...

W dniu dzisiejszym w Administracji naszego pisma wydać karty uczestnictwa w wycieczce do Gdyni wyłącznie w godzinach od 9 do 12.

W dniu dzisiejszym w Administracji naszego pisma... W dniu dzisiejszym w Administracji naszego...

DZIS GRA LOTEWSKI KLUB „VALDE” Z MAKABI

Przybyła do Wilna drużyna lotewskiego klubu wojskowego, rozegra dziś o godz. 16.30 spotkanie pikarskie z wileńską Mecc obędzie się na stadionie przy ul. Wierkowskiej.

SEKCJA BOKSERSKA AZS

Sekcja bokserska AZS Wilno podaje do wiadomości osobom zainteresowanym, że treningi szkolne będą się odbywać w poniedziałki i czwartki o godz. 8 do godz. 19 na przysypanej wiołkowej AZS-a (ul. Kosciuszki 12) koło boiska 6 pułku piech. Legjo now.

Pierwszy trening odbędzie się w poniedziałek 13 bm. Zapisy noworugających przyjmujcie koło dwiżkiska, na treningach.

MISTRZOWSKĄ DRUŻYNĄ PALESTYNY REANIMUJE Z POGONIA LWOŃSKA

W Lwowie rozbudzony został mecz pikarski między mistrzowską drużyną Palestyny Hopoten i figną Pogonia. Po interesującej grze mecz zakończył się wynikiem 0:3, zwyciężyła 2:2 (1:2). Pogoń wystąpiła w składzie: normalnym, jedynie bez Matiasa II. Bramki zdobył Matias I i Nowakowski dla Pogoni, a Schwarcz dla Poni.

TRZY NOWE REKORDY ŚWIATOWE W OSŁO

Na międzynarodowych zawodach lekkoatletycznych w Oslo z udziałem amerykańskich i polskiej ekipy zostały trzy rekordy światowe. Na 110 mtr. przez płotki Bored uzyskał wspaniały wynik 14,2 sek., bijąc rekord świata Eastmana na 50 m, osiągnął czas 1:02. Trzeci rekord padł w szwedzkiej sztafecie 4x100, 3:09:00.000. Amerykanin w składzie Peacock Kane, Hartin i Fastana poprawił wiek wiek 1:56,8 na 1:53,3. Na 100 m. Peacock wyrównał rekord światowy, uzyskując 10,3 sek.

U nas i gdzie indziej

W dniach 13 i 14 sierpnia rb. na stadionie Wojska Polskiego przy ul. Łazienkowskiej rozegrane zostaną VII narodowe zawody lekkoatletyczne o mistrzostwo Polski (chłopców) w Puckiej. Zawody o godzinie 16-4j. Program obejmuje pełny program lekkoatletyczny.

W międzymiastowym meczu piłkarzki reprezentacja ZSRR pokonała Turcję w stosunku 2:1. Widzów około 70 tysięcy.

Z Wiednia donoszą, że wicekanclerz ks. Starhuberberger organizuje podlegając wszystkie austriackie interesy sportowe, coftaj udzielił jej pozwolenia w sprawie strefy Austrii na mistrzostwach pływackich Europy w Magdeburgu i kolarskich mistrzostwach świata w Lipsku. Warto zaznaczyć, że Niemcy przed parą tygodniami otrzymały oficjalnie zgłoszenie Austrii do tych zawodów.

Srebrny rok w Anglii

(X) Parlament angielski przyjął ustawę, ustalającą jubileuszowe rozdanie uroczyste 25-lecia wstąpienia na tron króla Jerzego V, co odbyło się 6 maja 1910 roku, w dzień śmierci króla Edwarda VII.

Uroczystości nie ograniczają się do jednego tylko dnia, mija 1925 r. — losa będą rozdane za przelęg niego roku, który otrzyma nazwę „srebrny”.

Dnia 6 maja, w poniedziałek, król Jerzy V i królowa Mary pojadą z pałacu w Buckingham, gdzie odbędą się wspaniałe uroczystości 25-lecia wstąpienia na tron króla Jerzego V, co odbyło się 6 maja 1910 roku, w dzień śmierci króla Edwarda VII.

Uroczystości nie ograniczają się do jednego tylko dnia, mija 1925 r. — losa będą rozdane za przelęg niego roku, który otrzyma nazwę „srebrny”.

Dnia 6 maja, w poniedziałek, król Jerzy V i królowa Mary pojadą z pałacu w Buckingham, gdzie odbędą się wspaniałe uroczystości 25-lecia wstąpienia na tron króla Jerzego V, co odbyło się 6 maja 1910 roku, w dzień śmierci króla Edwarda VII.

V Jubileuszowy Międzynarodowy raid motocyklowy Warszawa — Wilno — Warszawa

WILNO. Wazrem lat ubiegłych pod honorowym protektoratem wiceministra spraw wojkowych gen. Sławo- Skłodowskiego w dniach 12, 13, 14 i 15 sierpnia odbędzie się doroczny V Jubileuszowy Międzynarodowy Raid Motocyklowy Warszawa — Wilno — Warszawa na 1000 km. Wymieniony raid organizowany jest przez wojkowy klub sportowy „Le-gia” o wielką nagrodę przechodząc im. Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. Trasa raidu na etapie Warszawa — Wilno prowadzić będzie: Warszawa — Grochów, szosa na Strugę, objazd przez Zielonkę, Wolomin do Radzyna, Jadów, Łochów, Brok, Ostrow Mazowiecka, Śniadowo, Lomża, Kisielica, Stawiski, Świdry — Dobrzyce, Szczuczyn, Grajewo, Radziejów, Augustów, Grodno, Jezioro, Ostrowa, Nowy Dwór, Zabłoc, Raduń, Ejszycy, Pircupie, Chabzejewka, Ponary, Wilno (Plac Katedralny).

Trasa na drugim etapie Wilno-Warszawa prowadzi do Grodna drogą tą samą, a dalej Sokółka, Wasilków, Białystok, Zydunaj, Jezewo, Czarna Woda, Włocławek, Łomża, Mławskowo, Ostrołęka, Czerniów, Ostrow Mazowiecki, z której zasłanie są w energię elektryczną wszystkie polskie miejscowości, Działowo, Wilno, Konstancin, Skolimów, Chylce etc., gdzie brak prądu był szeroko komentowany, niż jednak nie przypuszczaj, że tak spokojny paki, jakim jest bocian, mógł spowodować tego rodzaju perfurację.

Sprawcę nieuczciwego dostarczenia do binu urządzeń elektrycznych gdzie stwierdzono, że jest to wyjątkowo duży okaz i że w locie uderzył jednym z nacisków w jeden przewód, a drugim w drugi, a przed przebiegiem przepływający przepalił przewodnik, naszerzył Włocławek — kończy się o-trem zapaleniem płuc. W podobny sposób chciał pozariżować sobie pan Alfons Muszyka z Niemierza. Ma pan Alfons lat szesnaste i dużo młodzień-czych pomysłów w głowie.

I dużo pustactw mu po niej cho-dzi. Dowiedziawszy się, że brat jego Konstanty wraz z parobkiem zdjął będzkie ku Wilnu z furmanką noko, zaczął się na szóstym kilometrze za drzewem i postanowił braciarską sztafretację.

Noc była pogodna i chłopak oczekiwał, że sobie na przestrach brata obuejcaje. Wtem okazał się z chłopięcych du-mań. Na trakcie oszmanił z oddzi za kotłat woż janki. To on pomyślał chłopiec, mo-cniej ścisnął kły w ręku. Wóz był coraz to bliżej już mia-wierszowy słup opodal, już jest zupełnie blisko. Z okrzykiem „Stój!” wypadł chłopiec z za drzewa i popędził do wozu.

Był pewien, że brat jego nie przy-jestestrawy, a półmiej prasa go i bę-dzie się amiel obaj z wysiłkiem figla. Ale los chci inaczej. Konstanty wzro-dził okrzykiem z drzemki na wozie i widząc pędzącego w mroczkach czło-wieka z kijem, wy dobył rewolwer i pałaj.

Chłopiec zachwiał się, zakrzyknął „Ktoś!” i runął na ziemię. Konstanty ścierpł. Zeskoczył z wozu i podbiegł do brata, którego po krzyku rozpo-znał. Po pobieżnych oględzinach w mrocz-kach nocny, okazało się jednak na szczę-scie, że strzał, aż celny i trafiający w-głowie, zraniał chłopca tylko powierzchowno, nie zagrzebiał jego życia.

Podjęto kłosa i chłopca zbroczno-nego krwi zawieziono ku miastu, do szpitala św. Jakoba. Tam okazało się, że kula dragnała tylko chłopca i że życia jego nie zagraża żadne niebezpiec-zeństwo.

Bedzie żyć i zdrow na szczęście. I pozyska naukę na przyszłość, by być ostrzyżonym z zartami. Pan Konstantemu zaś doradzamy nie używać zbyt krwawo broni.

Może być nieszczerzy. (k.)

Wobec wiadomości o tym, że w Warszawie w dniu 15 b. m. o godz. 7 rano z koszar 1 p. p. leg. W radzie bierze udział wielka ilość zawodników krajowych i w podzię przy zawiądujemy niemiemy.

Wobec wiadomości o tym, że w Warszawie w dniu 15 b. m. o godz. 7 rano z koszar 1 p. p. leg. W radzie bierze udział wielka ilość zawodników krajowych i w podzię przy zawiądujemy niemiemy.

Hieroglify chińskie odczytane

(X) Anglik profesor Piereslet Letts podaje do wiadomości ostateczne rezultaty poszukiwań archeologicznych w Chinach, pozwalających ustalić historię Chin do 18 wieku przed Chr. I tak udało się ustalić, że dobiegł doń o dy-nastji Szang i że panującą w Chinach w tej odległej epoce. Wielu uczońcych uważało ją za legendarną.

Nowe dowiedzienniki historii Chin otrzymane zostały zupełnie wypadkow- w roku 1929 w polnocnym Chonanie zawali się bez reszty i u-wiecznił ziemie, nie zmieściłono kawałki kości i kamienne płytki pokryte białym gładem. Miejscowi mieszkańcy zebrali ich około tysiąca i przekazali je bogatym mandarynom pekińskim, kolekcjonerom i zbieraczom zbiorów rzeczy, które lanie były w zbiorze rzeczy do Europy i w za-nudność sprowadzono odbiłki i opubliko-wano w wydaniu książkowym. Teraz te hieroglify odczytano. Okazały się one przepowiadaniem zachowy-waniem u oficjalnych astrologów i wróżbiarzy cesarstwo dwunastej Szang-ki. Ktoś w 1910 w 16 wieku został usunięty przez dynastję Szy.

Chcącicy tej odległej epoki zwraca-li się do swoich przodków z zapyta-niami o najrozmaitsze powody: o jutrzejszą pogodę, groźną wojnę i t. d. Przy wróżeniu 1956, albo kamien-kiem, albo rąkami w 1910, w którym przeszczesała ona z 28 i według tych trząskoch czytali odpowiedź. Oficjalni wróżbiarzy tworzyli odrębną klasę i ko-rystali z większych wpływów przy dworze.

Wobec wiadomości o tym, że w Warszawie w dniu 15 b. m. o godz. 7 rano z koszar 1 p. p. leg. W radzie bierze udział wielka ilość zawodników krajowych i w podzię przy zawiądujemy niemiemy.

Wobec wiadomości o tym, że w Warszawie w dniu 15 b. m. o godz. 7 rano z koszar 1 p. p. leg. W radzie bierze udział wielka ilość zawodników krajowych i w podzię przy zawiądujemy niemiemy.

Wobec wiadomości o tym, że w Warszawie w dniu 15 b. m. o godz. 7 rano z koszar 1 p. p. leg. W radzie bierze udział wielka ilość zawodników krajowych i w podzię przy zawiądujemy niemiemy.

Wobec wiadomości o tym, że w Warszawie w dniu 15 b. m. o godz. 7 rano z koszar 1 p. p. leg. W radzie bierze udział wielka ilość zawodników krajowych i w podzię przy zawiądujemy niemiemy.

Wobec wiadomości o tym, że w Warszawie w dniu 15 b. m. o godz. 7 rano z koszar 1 p. p. leg. W radzie bierze udział wielka ilość zawodników krajowych i w podzię przy zawiądujemy niemiemy.

Wobec wiadomości o tym, że w Warszawie w dniu 15 b. m. o godz. 7 rano z koszar 1 p. p. leg. W radzie bierze udział wielka ilość zawodników krajowych i w podzię przy zawiądujemy niemiemy.

Wobec wiadomości o tym, że w Warszawie w dniu 15 b. m. o godz. 7 rano z koszar 1 p. p. leg. W radzie bierze udział wielka ilość zawodników krajowych i w podzię przy zawiądujemy niemiemy.

Wobec wiadomości o tym, że w Warszawie w dniu 15 b. m. o godz. 7 rano z koszar 1 p. p. leg. W radzie bierze udział wielka ilość zawodników krajowych i w podzię przy zawiądujemy niemiemy.

Wobec wiadomości o tym, że w Warszawie w dniu 15 b. m. o godz. 7 rano z koszar 1 p. p. leg. W radzie bierze udział wielka ilość zawodników krajowych i w podzię przy zawiądujemy niemiemy.

Wobec wiadomości o tym, że w Warszawie w dniu 15 b. m. o godz. 7 rano z koszar 1 p. p. leg. W radzie bierze udział wielka ilość zawodników krajowych i w podzię przy zawiądujemy niemiemy.

Wobec wiadomości o tym, że w Warszawie w dniu 15 b. m. o godz. 7 rano z koszar 1 p. p. leg. W radzie bierze udział wielka ilość zawodników krajowych i w podzię przy zawiądujemy niemiemy.

PAPER WILNO, UL. ZAWALNA 13, TEL. 501 Po leca na sezon szkolny zeszyty znormalizo-wane, bruliony i inne artykuły szkolne i kancelaryjne WŁASNA WYTWORNIĄ ZESZYTÓW, BRULIONÓW I INNYCH WYROBÓW INTROLIGATORSKICH.

KINO-REWJA Dnia 11 sierpnia o 25 gr. Roztoczasz tużpieta AMNY ONDRA i wytworzyłymi muzyką IWAN PIE-TROWICZ w filmie p. L. ZEMSTA NIETOPERZA. Polnygajcie treść, wysiawa, muzyka, śpiew, humor, iacta. Reż. Karola Łuczka. Muzyka Jana Strouma. Na scenie I. Wesoły karawaniarz — sprężka w i szkole ze spiewami i tancami. Osoby: Pili-I. Grzybowska, Maryja-K. Podgwaś, Paul-E. Londowicz, Pan-Z. Wioter, I. Karwaniarz — Wł. Orsa-Bojarski, II. Karwaniarz-Z. Wogwicz, Gustaw-L. Łakaszewicz, II. Burczakow —instru-ktor i inspicjent i udzielnik I. Grzybowska, Wł. Orsa-Bojarskiego, Tita Grey, III. Dzwigielkow — wykona Wł. Orsa-Bojarski. IV. Ciapciusz —bania hamaru, komedia w 1 akcie. Osoby Teściowa — I. Grzybowska, Ciapciusz — S. Jakubow, Anetka — L. Szeł, Zep — Wł. Orsa-Bojarski. Reż. Wł. Orsa-Bojarskiego, zespół mas. I. Berkama.

HELIOS Dnia REWELACJA SEZONU! Przewidywać przyszłość filow odnuczące słotym medalom, 500 aspijantów- stych girłach. Balcusza rewja koloraw!

Programy radjo WILNO Sobota, dnia 11 sierpnia 1934 roku 6:30 Pieśń 6:35 Muzyka 6:38 Gimnastyka 6:53 Muzyka 7:05 Dziennik poranny 7:10 Muzyka 7:20 Chwilka pan domu 7:25 Program dżenny 7:30 — 7:40 Rozmaitości 11:57 Czas 12:00 Hejnał 12:03 Kom. met. 12:05 Przegąd prasy 12:10 Muzyka 13:00 Dziennik południowy 13:05 — 14:00 Koncert muzyki lek-kiej 14:00 — 14:15 Wiad. spor. 14:00 Koncert 16:40 Recital 17:00 Słuchowiska dla dzieci 17:25 Koncert kameralny 18:00 Co czytają 18:15 Koncert 18:45 Śniadanie z mikrofon 18:55 Program na niedzieli i rozma-ite

Lekarze Dr. Zygmunt KUDREWICZ Choroby wewnętrzne — wyliza, skóra i mocoepifary, POWROCH. Przyjmuje od godz. 8-1 i 3-8, Zamkowa 15. Tel. 19-60. Doktor GINSBERG Choroby skórne, weneryczne i moco-epifary, Wileńska 3. Przyjmuje od 8-1 i 4-8, Tel. 367.

Kupno i Sprzedaż DZIAŁKI NA ANTOKOLU 6-licienne położone, suche, słoneczne, las, blisko od autobusu, za go-tówkę i na raty do spierzania. Informacje: Zamkowa 18-Bank.

Lokale LUDZIANA POKOJOWA i data lodownia rozkładana szala okazyjne do sprzedania. Objazdowa 4-1.

DO WYNAJĘCIA pokój ciepły i słoneczny, z niekierującym wejściem, ul. Dąbrowskiego 7, m.4.

DO WYNAJĘCIA 2 umeblowane słoneczne pokoje z balkonem. Dąbrowskiego 12-3.

MIESZKANIE 3 pokojowe, słoneczne z kuchnią, balkonem i wy-godami do wynajęcia. Mickiewicza 11-a m. 7, od 12-5-jej.

MIESZKANIE do wynajęcia z 3 dużych pokoi i kuchni na parterze. Suche, ciepłe, słoneczne. Moniuszki 33-1. Oglądac. godz. 12-19.

MIESZKANIE do wynajęcia 4 pok. z kuchnią, z 2 balkonami — słoneczne, ciepłe i suche. Wolne od podatku. Ogród owocowy i kwiatowy. Antokol, ul. Piaski 9, rdg Gołębiej (przystanek autobusowy)

Poszukują pracy BYŁY ZIEMIANNIN w starszym wieku z doświadczeniem praktycznym i ukończoną szkołą rolniczą, znajdujący się w skrajnej nędzy szuka na wsi jakiejkolwiek odpowiedniej posady za najmniejsze wynagrodzenie. Łaskawie zgłoszenie do Administracji „Słowo-pod „Ziemiannu”.

Praca zaofiarow. HAF CIARKI wykwalifikowane potrzebne do haftu białokowego, dowiedzieć się Wileńska 10, Polska Pracownia Czapek i Kapel. Różne NA LECCZENIE trzyletniej córki niema środków bezrobotny, uczący chłopcy. Łaskawie ofiarować groszowe proszę kiero-wać do Adm. pod „sprawdzony”

Bocian przerwał audycję radjową i pozabawił oświetlenia mieszkańców podstoficznych

Z Warszawy donoszą: W wtorek, 7 b. m. o godz. 19 w. 45 do godz. 24 trwała przerwa w „Polskim Radjo” z przyczyny dosyć osobliwej. Mianowicie bocian wpadł na przewody wysokiego napięcia między Sekocinami i Łazami, w skutek czego nastąpiło zerwanie przewodów o napięciu 35.000 volt. Bocian poniósł śmierć na miejscu.

Natychmiast zawiadomiono pogotowie elektryczne okręgu warszawskiego w Pruszkowie, które, po konstatac-waniu uszkodzeń niezwłocznie przysyłało do ich likwidacji. Nastąpiło bowiem uszkodzenie transformatorów pod-łączonych na podstawie rozdzielczej w Sekocinie oraz przepalenie przewodów zasilających Polskie Radjo na odcinku Sekocin — Łazy.

Uszkodzenie spowodowało również ogólnie zaburzenia w sieci wysokiego napięcia elektrycznego okręgu warszaw-skiego na całej trasie od elektrycznej w Pruszkowie do Sekocina i dalej do Je-

WYCINEK ZNIŻKOWY KARNET FESTIWALOWEGO „W ŚWIĘTO WARSZAWY” po zmniejszeniu cenie 16 złot. (zamiast 30 złot.)

podpisy sąrety. Odciać i oddać przy za-kupnie.

Bronzowe złoto na dzień oceanu

(P) Polakowi Sevel, kierownik jednej z ostatnich ekspedycji oceanograficznych, która przebiegła nie-słaby bożna, a na ocean Arabickim i w zatoce Perskiej, gdzie przedsiębrał przez cały czas badania, powrócić ostatnio do Londynu.

Informacje jakie udzielił na temat wyników badań ekspedycji są w pew-nym mierze sensowne. Otóż polakowski Sevel twierdzi, że udało mu się znaleźć na dnie oceanu, do tychczas panująca głębokość wzroszczać się pod wodą, które rozciągają się od półwyspu Coocota do Cap Guardani. Poszczególne wierzchołki tych wzgórz osiągnęły wysokość do trzech tysię-cy metrów. Dotychczas nikt nie przy-jestestrawy, że w tej okolicy morza wzro-ściła się z dnia tak obłężnie góry.

Drugi interesujący szczegół wzrosł się w zatoce Oman, podczas gdy trzeci przynosił wiadomość Aden w północno-wschodnim kierunku. Bardzo interesujący jest fakt, że w Morzu Arabickim, na południowy wschód od Wierżęca, w pewnej głę-bokości można widać śladów życia organicznego, podczas gdy o sto do stu procenta są czyste, jest to do stupiętosięciu sąsiad gębszy, istnieje ono w pełni. Przyczyną tego niezwykłego zjawiska są źródła naty, które jak wiadomo dają na powierzchnię i która na pewnej głębokości, zabija wszelkie życie organiczne.

GIEŁDA WARSZAWSKA Z dnia 10 sierpnia 1934 r. WARSZAWA, PAT. — WALUTY: Belgia 124,25 — 124,56 — 123,94. Berlin 206,50 — 207,50 — 205,50. Gdańsk 172,58 — 173,01 — 172,15. Holandia 358,10 — 359,01 — 357,20. Kopenhaga 119,10 — 119,70 — 118,50. Londyn 26,63 — 26,76 — 26,50. Nowy Jork kabel 5,23 — 5,26 — 5,20. Oslo 133,80 — 134,45 — 133,15. Paryż 34,90% — 34,99 — 34,82. Paryż 21,97 — 22,02 — 21,92. Stokholm 137,40 — 138,10 — 136,70. Szwajcarski 172,75 — 173,20 — 172,84. Włochy 45,43 — 45,55 — 45,31.

Tendencja niejednolita. AKCJE: Bank Polski 87,00. Lillop 9,55.

Tendencja niejednolita. PAPIERY PROCENTOWE: budowlana 43,00. inwestycyjna 117,00. inwestycyjna seryjna 119,00. konwersyjna 63,25 — 63,00 — 63,15. kolejowa 59,00 — 59,50.

dolarowa 53,00. stabilizacyjna 67,75 — 67,50. 4½% 1917 — 49,25 — 50,25.

Tendencja dla pożyczek przeważ-nie mocniejsza, dla listów niejednolita.

CDULA URZĘDOWA GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W WILNIE W A L U T Y: Dolar 5,23 (w ządaniu), 5,21 (w placu).

CZEKI I WPŁATY: Litwa 28,75 (w ządaniu) 28,60 (w placu).

Paryż 35 (w ządaniu), 34,80 (w placu).

M O N E T Y: Ruble 46,10 (w ządaniu), 45,80 (w placu).

GIEŁDA ZBOŻOWO - TOWAROWA I LINIARSKA W WILNIE Za 100 kg. parzyste Wilno CENY TRZANDAKIENNY: Żyto I standard 15,38 Żyto II standard 14,50 14,75 Mąka pszenna gat. I. C. 33,12 — 33,75 Mąka pszenna gat. III. E. 30,— Mąka pszenna gat. III. A. 23,75 Mąka pszenna gat. III. B. — 16,25 Mąka żytnia 55 proc. 25,— Mąka żytnia 65 proc. 21,60 Mąka żytnia razowa 17,50 CENY OBIENIACYENNY: Mąka pszenna gat. I. E. 32 — 33 Mąka żytnia sikkowa i razowa 17,50 — 18,— Otręby żytnie 10,75 — 10,75 Otręby pszenne niskie 12 — 12,50 Inne gatunków lub bez zmian. Kapsla 303,10 — 2280 — 22,90. Kapsla grodzianiska — basis 1, Kapsla 216,50 — 970 — 1000. Inne gatunki lub bez zmian.

CENY NABIALU I JAJ według notowań Związku Spółdzielni Mięsarskiej i Jajczarskiej w Wilnie Masło za 1 kg. w zł.: Wyborowe 2,60 (hurt), 3,00 (detal). Stołowe 2,40 (hurt), 2,80 (detal). Sery za 1 kg. w zł.: Nowogrodzki 2,20 (hurt), 2,60 (detal). Łeckiński 1,90 (hurt), 2,20 (detal). Litewski 1,70 (hurt), 2,00 (detal).